SUGESTÃO DE EMENDA AO ORÇAMENTO - COMISSÕES Nº 1/16 - do Sr. Júlio Lopes - emenda 

de apropriação objetivando acréscimo de despesa à dotação do Programa de Trabalho 

“APOIO FINANCEIRO À FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS” da Unidade Orçamentária 25101 - 

Ministério da Fazenda, de âmbito NACIONAL, no valor de R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro 

milhões de reais). (Apensadas: SOR nºs 2/14, 3/14, 4/14, 5/14, e 7/14) 

2.  SUGESTÃO DE EMENDA AO ORÇAMENTO - COMISSÕES Nº 6/16 - da Sra. Simone Morgado - 

emenda de apropriação estipulando a reserva para compensação de proposições 

legislativas que criem despesa obrigatória ou renúncia de receita sujeitas à deliberação de